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Úvod

Předložená bakalářská práce na téma Návrh reklamní kampaně pro vybraný produkt

byla zpracována s úmyslem vytvořit kreativní kampaň kvalitnímu produktu

s limitujícím rozpočtem a snahou o jeho efektivní využití. Je strukturována do šesti

kapitol, přičemž první dvě kapitoly se zaměřují na teoretické vysvětlení problematiky a

zbylé na aplikování teoretických poznatků do praxe.

První kapitola vysvětluje marketingovou komunikaci a přibližuje její nástroje. Druhá

kapitola specifikuje reklamní kampaň produktu, rozdělenou do 7 dílčích kroků. Třetí

kapitola poskytuje informace převážně o firmě a produktu, který je podrobně rozebrán

pomocí klíčových 4 P. Jelikož je stěžejním bodem této práce tvorba reklamní kampaně,

je zde také vypracován velice důležitý pohled zákazníka na výrobek pomocí 4 C, které

nejvíce využívají právě reklamní agentury. Následuje vlastní návrh reklamní kampaně

ve čtvrté kapitole s využitím informací o dosavadní propagaci firmy a jejím zlepšení,

současně s navržením zcela nových efektivních nástrojů. Pátou kapitolou je

konkretizace rozpočtu, který je podložený ceníky a odbornými konzultacemi. Závěrečná

kapitola připomíná a shrnuje veškeré dosažené poznatky práce.

Hlavním cílem předložené práce je návrh reklamní kampaně pro zvolený produkt

Krabičky-Plzeň. Dílčí cíle představují:

 výstižné zpracování teoretické problematiky,

 představení firmy a produktu,

 konkretizaci rozpočtu kampaně, včetně stanovení doporučení pro realizaci

kampaně.
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1. Marketingová komunikace

„Přesvědčit a prodat“, kombinace slov, které si většina lidí představí pod pojmem

marketing. Pravdou je, že během posledních desetiletí firmy skutečně zdokonalily

umění hromadného marketingu, tedy masového prodeje vysoce standardizovaných

produktů. Tyto firmy pak vynaloží nemalé finanční prostředky na propagaci, díky které

jedna reklama osloví i desítky milionů zákazníků najednou.

Ovšem klíčovým slovem pro dnešní marketing je zákazník, respektive jeho potřeby.

Společnosti nejprve zjišťují, jaké jsou potřeby zákazníků a tomu přizpůsobují svoji

činnost. Jedná se o tzv. cílený marketing, kterému napomáhá i obrovský rozmach

informačních technologií, díky kterým mají marketéři veškeré informace o zákaznících

dříve. Vývoji marketingu se samozřejmě přizpůsobuje i marketingová komunikace,

která je klíčová pro úspěch. (Kotler, 2007)

Jedním z úspěšných představitelů cíleného marketingu je firma Apple. Její největší

ikona Steve Jobs, mnohokrát prokázal efektivitu cíleného marketingu, který dovedl k

dokonalosti, neboť prohlašoval, že společnost Apple zná potřeby lidí dříve než oni sami.

(Isaacson, 2011) Toto odvážné tvrzení dokazuje i článek v Newsweek od Daniela

Lyonse, který se při příležitosti uvedení iPadu na trh vyjádřil o Jobsovi takto: „Má

zvláštní schopnost poskládat dohromady věcičky, o nichž by nás ani nenapadlo, že je

potřebujeme, ale záhy zjistíme, že bez nich nemůžeme žít.“ (Isaacson, 2011, s. 595)

Již ve středověku si marketingová komunikace našla své uplatnění, kdy kupci nabízeli

své zboží na určitém místě, za určitou cenu a starali se o to, aby se o jejich zboží vědělo.

Neměli své marketingové stratégy ani žádné tištěné nebo elektronické médium, šířící

jejich věhlas po celém světě, přesto byla řada z nich úspěšná a to jen díky referencím.

„Staré praktiky jsou dnes pouze oblečené do nových kabátků. Aby zněly zasvěceně, tak

nejlépe anglických. Módní „word of mouth“ je obyčejná šeptanda, ústní předávání

nějaké informace, známá tisíciletí. O dobrou či špatnou zkušenost s někým či něčím se

lidé vždycky rádi podělili. A pokud byla zkušenost dobrá, byla to nejúčinnější reklama,“

vysvětluje Dolanský, (Bártová, 2011, s. 14) garant studijního oboru Marketingová

komunikace a public relations na Fakultě sociálních věd UK. (IKSZ, 2011) V současné

době význam marketingové komunikace roste, zatímco v západním světě je komunikace

se zákazníky, obchodními partnery ale i zaměstnanci neodmyslitelnou součástí
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marketingového mixu, v České republice je její moc stále podceňována a zanedbávána.

(Bártová, 2011)

1.1 Klasické cesty marketingové komunikace

Marketingová komunikace představuje prostředky firem, pomocí kterých se pokouší

informovat a přesvědčovat spotřebitele a také upozorňovat na výrobky a značky, jež

produkují. Vštípí do myslí spotřebitelů image a hodnotu značky.

Nástrojem marketingové komunikace je tzv. marketingový komunikační mix

společnosti, neboli komunikační mix, zahrnující 5 hlavních komunikačních možností a

jejich nástrojů:

 reklama – tisk, rádiové i televizní vysílání, plakáty, billboardy,

 osobní prodej – prodejní prezentace, výstavy, veletrhy, pobídkové programy,

 podpora prodeje – expozice v prodejnách, prémie, slevy, kupony, soutěže,

předvádění, demonstrace,

 public relations – tisková prohlášení, publicita produktů, firemní sdělení,

lobování, poradenství,

 přímý marketing – katalogy, telefonický marketing, stánky, internetová

komunikace. (Kotler, Keller, 2007)

V marketingové praxi se často rozlišuje, zda jsou propagační předměty podporovány

médii, pokud ano jedná se o tzv. nadlinkovou reklamu (ATL – Above The Line),

pokud ne, hovoří se o podlinkové reklamě (BTL – Below The Line). Do ATL tedy

patří reklama (rozhlasová, televizní, tištěná, na internetu, …), do BTL pak přímý

marketing, podpora prodeje, eventy, public realtion a sponzoring. (Monzel, 2009)

1.1.1 Reklama (Advertising)

Reklama pomáhá vytvářet dlouhodobou image výrobku, ale i vyvolat okamžitý obrat. Je

pronikavá, neboť sdělení je možno mnohokrát opakovat a díky ní si také kupující

mohou porovnávat jednotlivé konkurenty. Působení reklamy může být zesíleno díky

příležitosti k dramatizaci pomocí vhodně zvolených slov, zvuků a barev. Možnou

nevýhodou je, že působí jako monolog, spotřebitel necítí povinnost na ni reagovat.

Reklama má několik možných uplatnění, může prezentovat společnost a její produkty,

může vysvětlovat nové prvky výrobků či služeb, může připomínat používání výrobku či

ujišťovat o správnosti volby koupě. (Kotler, Keller, 2007)
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Reklama může být:

 informačního charakteru – při zavádění nové kategorie produktů, cílem je tvorba

primární poptávky,

 přesvědčovacího charakteru – její význam roste s konkurencí, cílem je tvorba

selektivní poptávky po značce a k přesvědčení spotřebitelů o vyšší kvalitě,

 srovnávacího charakteru – porovná jednu značku s ostatními.

Tabulka č. 1: Cíle reklam

Informativní reklama

upozornit trh na nový produkt popsat dostupné služby

navrhnout nová využití produktu vylepšit špatný dojem

informovat trh o změně ceny zmírnit obavy zákazníků

vysvětlit, jak produkt funguje vybudovat image společnosti

Přesvědčovací reklama

získat značce preference přesvědčit zákazníky k okamžité koupi

povzbudit přechod ke značce
přesvědčit zákazníky, aby přijali návštěvu

či telefonát prodejce

změnit způsob, jak zákazník vnímá

atributy produktu

Upomínací reklama

připomenout zákazníkům, že produkt

může být v blízké budoucnosti zapotřebí

udržet produkt v mysli zákazníků i mimo

sezónu

připomenout zákazníkům, kde mohou

produkt koupit
udržovat vysoké povědomí o produktu

Zdroj: vlastní zpracování, dle Kotler, 2007, s. 857

1.1.2 Osobní prodej (Personal Selling)

Osobní prodej je nejúčinnější forma nákupního procesu, kdy má každá strana možnost

pozorovat reakce druhé strany. Funguje na bázi vyvolání pocitu závazku v kupujícím,

kvůli vyslechnutí si informací o výrobku. Nejvhodnější komunikační platformu zde

vytváří prodejní prezentace, prodejní schůzky, stimulující programy, vzorky, obchodní

výstavy a veletrhy. (Kotler, Keller, 2007)

Efektivitu osobního prodeje ovlivňuje preciznost prodavačů, kteří musejí být seznámeni


[…]


společnosti a také následný nárůst objednávek. Výroba propisovacích tužek sice

neslibuje výrazné zvýšení objednávek, ale může pomoct novým klientům v rozhodnutí

o koupi krabičkové diety, neboť tím nepomohou jen sobě, ale i tam, kde je to potřeba.

Hlavním úkolem nových nástrojů propagace je oslovit co nejširší publikům Plzeňského

kraje, proto je potřeba více investovat právě do rozhlasového spotu a reklamy v tisku.

Nejvyšší položku rozpočtu tvoří ochutnávky, které jsou považovány za jeden

z nejúčinnějších marketingových nástrojů k získání zákazníků, proto jsou nezbytnou
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součástí kampaně. Dalším škrtem v nabízených možnostech s ohledem na rozpočet jsou

návrhy na Tvář krabiček a Soutěž o dietu zdarma. Tyto aktivity by mohly být využity

po ukončení kampaně pro připomenutí produktu a zvýšení zájmu o něj.

Konečnou formu rozpočtu zobrazuje tabulka číslo 15, ze které je patrné, že díky

uvedeným škrtům návrh nepřekročil požadovaný limit 185.000 Kč, jehož dodržení bylo

pro společnost zásadní.

Tabulka č. 15: Konkretizace rozpočtu

Položka Cena bez DPH Cena s DPH

Správa Facebooku 1 000 1 200

Poradce 2 000 2 400

Sponzoring 8 333 10 000

Letáky 3 529 4 235

Reklamní tabule 3 000 3 600

Polepy na auto 12 000 14 400

Billboard A 8 200 9 840

Billboard B 7 700 9 240

Propisovací tužka 5 000 6 000

Reklama v tisku 32 560 39 072

Rozhlasový spot 9 100 10 920

Ochutnávky 59 446,50 71 338

Celkem 151.859,50 182.234

Zdroj: vlastní zpracování, 2012
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6. Závěr

Prvním krokem vypracování bakalářské práce bylo vytvoření teoretického úvodu

k marketingové komunikaci se zaměřením na reklamní kampaň pro produkt.

Teoretickou problematikou se zabývaly první dvě kapitoly práce, ve kterých byla

podrobně rozebraná marketingová komunikace a její nástroje, ať již v klasickém či

modernějším pojetí. Dále se práce zaměřila na marketingový a komunikační mix, který

úzce souvisí s tvorbou reklamní kampaně, jejíž tvorba byla podrobně popsána v sedmi

na sebe navazujících krocích.

Druhým krokem byla praktická část spočívající v představení vybrané firmy a

zvoleného produktu, pro který byla sestavena reklamní kampaň včetně rozpočtu celé

akce. Na základě teoretických poznatků byl produkt popsán pomocí vhodných metodik

(4P, 4C), které byly základním kamenem pro tvorbu samotné kampaně. Kampaň byla

rozdělena na dvě oblasti, první oblast se zabývala efektivnějším využitím propagačních

nástrojů, které společnost již používala, druhá pak navržením zcela nových možností

uplatnění marketingových nástrojů. Hlavní roli zde hrál především vhodný výběr médií

a jejich specifika. Neméně důležité zde bylo kreativní zpracování návrhů pro kampaň,

které by mělo zákazníky zaujmout a přesvědčit o vhodnosti koupě.

Jednu z nejtěžších oblastí předložené práce představovalo vyčíslení veškerých

vybraných komunikačních kanálů na základě průzkumu trhu či konzultací s odborníky.

Závěrečnou činností pak bylo zvolení nejvhodnější varianty pro potřeby začínající

společnosti s cílem nepřekročit stanovený rozpočet. S tím souvisely i případné škrty

v navrhovaných možnostech a odůvodnění pro jejich vyřazení. Ovšem nezvolené

možnosti mohou být uplatněny po skončení kampaně pro připomenutí produktu a

zvýšení image společnosti.
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Abstrakt

TUPÁ, M. Návrh reklamní kampaně pro vybraný produkt. Bakalářská práce. Plzeň:

Fakulta ekonomická ZČU v Plzni, 60 s., 2012

Klíčová slova: marketingová komunikace, marketingový mix, komunikační mix,

reklamní kampaň

Předložená práce je zaměřena na návrh reklamní kampaně pro krabičkovou dietu

Krabičky-Plzeň. Práce je rozdělena na 2 části, teoretickou a praktickou. Teoretická část

rozebírá nejen klasické nástroje marketingové komunikace, ale i moderní trendy

v marketingové komunikaci, včetně popisu podrobných postupů pro vytvoření reklamní

kampaně. Tyto teoretické poznatky byly následně využity v praktické části. Kampaň

byla sestavena na základě analýzy marketingového mixu produktu 4P a jejím

přepracování do pohledu zákazníka tedy 4C. Téma bylo zvoleno díky příležitosti

založení společnosti s ručením omezeným, která se orientuje na uvedený produkt.

Návrh reklamní kampaně byl schválen, a lze tedy předpokládat, že se jeho části

skutečně zrealizují.

Abstract

TUPÁ, M. Design of product advertisement campaign. Bachelor´s thesis. Pilsen:

Faculty of Economics, University of West Bohemia, 60 p., 2012

Keywords: marketing communication, marketing mix, communication mix, advertising

campaign

The work is focused on the design of advertising campaign for lunchbox-diet Krabičky-

Plzeň. The work is divided into 2 parts, theoretical and practical. The theoretical

part analyses not only traditional tools of marketing communication, but also

modern trends in marketing communication, including a detailed description of

procedures for creating the advertising campaign. This

theoretical knowledge was subsequently used in the practical part. The campaign is

based on the marketing mix analysis of the product´s 4Ps and their transformation into a

customer´s perspective, the so-called 4Cs. The theme was chosen on the occasion of

launching a limited liability company, that focuses on the product. The advertising

campaign proposal has been approved, and we can therefore assume that its parts will

really be implemented in the future.