## HODNOCENÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Akademický rok 2011/2012

**Jméno studenta:** Markéta Tupá
**Studijní obor/zaměření:** Management obchodních činností
**Téma bakalářské práce:** Návrh reklamní kampaně pro vybraný produkt

**Hodnotitel – vedoucí práce:** doc. PaedDr. Ludvík Eger, CSc.

**Kritéria hodnocení:** (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit)

1 2 3 4 N
A) Definování cílů práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
B) Metodický postup vypracování práce <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
C) Teoretický základ práce (rešeršní část) <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců) <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika) <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
F) Formální zpracování práce <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace) <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
J) Celkový postup řešení a práce s informacemi <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
K) Závěry práce a jejich formulace <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
L) Splnění cílů práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi) <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
N) Spolupráce autora s vedoucím práce a katedrou <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
O) Přístup autora k řešení problematiky práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
P) Celkový dojem z práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>

**Do Portálu ZČU byl zadáný tento výsledek kontroly plagiátorství<sup>1</sup>:**

Posouzen - není plagiát

Posouzen - podezřelá shoda

Posouzen - je plagiát

<input checked="" type="checkbox"/>
<input type="checkbox"/>
<input type="checkbox"/>

Navrhuji klasifikovat bakalářskou práci klasifikačním stupněm:<sup>2</sup>

**výborně**

**Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:<sup>3</sup>**

Práce má jasně definovaný cíl na s. 6 a vhodně zpracovaný teoretický úvod, který je i v kapitole č. 2 návodem k reklamní kampani. V kapitole č. 3 je popis firmy a zvoleného produktu, kde od s. 35 je vhodně popsán pohled zákazníka a na s. 39 kapitolou č. 4 je uveden vlastní návrh kampaně, který považuji za velmi kvalitně zpracovaný a reálný a dokladuje to velmi dobrou úroveň znalostí autorky a až výbornou aplikaci ve zvoleném úkolu.

**Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě<sup>4</sup>:**

Jak aktuálně vypadá výstup vaší práce z hlediska realizace v praxi, co bude či je použito?

V Plzni, dne 16.5.2012

Podpis hodnotitele

---

Metodické poznámky:

<sup>1</sup> Označte výsledek kontroly plagiátorství, který jste zadal/a do Portálu ZČU a odůvodněte níže při odůvodnění klasifikačního stupně.

<sup>2</sup> Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.

<sup>3</sup> Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět.

<sup>4</sup> Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky.

Posudek odevzdejte na sekretariát KMO, FEK ZČU. Posudek musí být opatřen vlastnoručním podpisem **modře** (pro rozeznání originálu).